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Wrocław, 13.09.2024 

 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego na usługę ubezpieczenia Gminy Prudnik wraz z 

jednostkami organizacyjnymi 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  NR 

150/2024/Prudnik_ cz. III 

 

Działając w imieniu i na rzecz Gminy Prudnik, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, 

Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców/ 

informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ: 

 

 

 

1) Czy gmina prowadzi działalność w zakresie transportu publicznego? Jeżeli nie 

prowadzi czy planuje rozpoczęcie działalności w tym zakresie w czasie trwania umowy? 

Odpowiedź: Nie prowadzi i nie planuje rozpoczęcia. 
 

2) W przypadku rozpoczęcia działalności w zakresie transportu publicznego oraz 

zakupu autobusów będących wykorzystywanych do przewozu osób w transporcie 

publicznym, a co za tym idzie zmiany wielkości ryzyka prosimy o wyrażenie zgody na 

ponowne przeliczenie składki dla tych pojazdów. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

3) Prosimy o zgodę na wprowadzenie limitu 20 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia do klauzuli kluczy (klauzule fakultatywne zamówienia). 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6 – odpowiedzi na pytania 

Wykonawców cz. I. 

 

4) Prosimy o wykreślenie poniższego zakresu Assistance: 

- w przypadku unieruchomienia pojazdu w przypadku wypadku lub awarii na okres dłuższy 

niż 12 godzin ubezpieczyciel organizuje hotel dla kierowcy i pasażerów na okres 5 dób 

hotelowych, nie dłużej niż do momentu usunięcia przyczyny unieruchomienia pojazdu 

i zastąpienie poniższym zapisem: 

- w przypadku unieruchomienia pojazdu w przypadku wypadku lub awarii na okres dłuższy 

niż 12 godzin ubezpieczyciel organizuje hotel dla kierowcy i pasażerów na okres 3 dób 

hotelowych, nie dłużej niż do momentu usunięcia przyczyny unieruchomienia pojazdu 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 8 – odpowiedzi na pytania 

Wykonawców cz. I. 
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5) Prosimy o wykreślenie poniższego zakresu Assistance: 

- pomoc prawnika reprezentującego ubezpieczonego do kwoty 300 euro. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 9 – odpowiedzi na pytania 

Wykonawców cz. I. 

 

6) Prosimy o zgodę na wprowadzenie limitu 20 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia do klauzuli rzeczoznawców. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

7) Prosimy o uzupełnienie roku produkcji pojazdów o nr rej.: OPR98J6, OPR68K2, 

OPR98L3. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 13 – odpowiedzi na pytania 

Wykonawców cz. I. 
 

8) Z uwagi na rozbieżność miedzy danymi UFG a danymi SWZ prosimy o aktualizację 

szkodowości z ryzyk komunikacyjnych. 

Odpowiedź: Wg. danych otrzymanych od aktualnego Ubezpieczyciela w zakresie 

Pakietu III dla ubezpieczonych podmiotów brak szkód zgłoszonych w okresie ostatnich 

3 lat, tj. od 01.07.2021 r. 

 

9) Klauzula rzeczoznawców – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 

10 000 na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pyt 6). 

 

10) Ubezpieczenie NNW – prosimy o usunięcie z zakresu ubezpieczenia ryzyka trwałych 

następstw nieszczęśliwych wypadków powstałych podczas załadowywania i 

rozładowywania pojazdu bądź przyczepy zespolonej z pojazdem.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

11) Wnioskujemy o skrócenie okresu umowy ubezpieczenia dla zadań Pakietu I oraz Pakietu 

II z 36 miesięcy na okres 24 miesięcy z zachowaniem rocznym okresem polisowania. W 

przypadku braku akceptacji zamiany okresu ubezpieczenia będzie to skutkowało 

brakiem naszej oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

12) Wnioskujemy o przesuniecie terminu składania oferty do dnia 13.09.2024 roku do godz. 

12:00. W przypadku braku akceptacji zamiany terminu składania ofert będzie to 

skutkowało brakiem naszej oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
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13) Czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiada przeglądy wymagana prawem i spełnia 

przepisy p.poż ? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2 - odpowiedzi na pytania 

Wykonawców cz. II. 

 

14) Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 

obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych z tytułu dystrybucji węgla dla 

mieszkańców. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

15) Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 

obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, 

użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem 

odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, 

spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich 

przetwarzaniem. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 49 - odpowiedzi na pytania 

Wykonawców cz. II. 

 

16) Czy Gmina prowadzi tzw. PSZOK ? jeśli tak to proszę o informacje: 

1. czy na terenie gminy jest wysypisko/składowisko śmieci, 

2. od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu, 

3. czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach, 

4. jak są magazynowane: 

4-1/ odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery 

drukarskie), 

4-2/ odpady elektryczne i elektroniczne, 

5. czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego 

kapitałowo z Zamawiającym), 

6. czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do 

posiadania ubezpieczenie OC, 

7. czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń 

nagłych, 

niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego, 

8. czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem, 

utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 

Odpowiedź: 1.      Czy Gmina prowadzi tzw. PSZOK ? jeśli tak to proszę o informacje: 

-  

Tak, ale przekazała (na podstwie Umowy) prowadzenie go podmiotowi 

uprawnionemu - własnej spółce - ZUK Prudnik 

1. czy na terenie gminy jest wysypisko/składowisko śmieci, -  

Tak, zlokalizowany na ul. Wiejskiej (dz. nr 10/11) - na tej działce również jest 

zlokalizowany (w wydzielonej części) PSZOK, nieczynne odpady są transportowane 

do Nysy 

2. od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu, 
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Od 2013 r. 

3. czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach, 

Spełnia, chociaż ciężko mówić o magazynowaniu, gdyż odpady są wywożone na 

bieżąco 

4. jak są magazynowane: 

Odpady wywożone są na bieżąco 

4-1/ odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery 

drukarskie), 

Wymienione odpady niebezpieczne zbierane są do pojemników - zgodnie z wydaną 

PZ 

4-2/ odpady elektryczne i elektroniczne, 

Wymienione odpady zbierane są pod wiatą - tak, aby nie następowało przemywanie 

przez wody opadowe, w taki sposób, aby nie powstawał odciek przemysłowy 

5. czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego 

kapitałowo z Zamawiającym), 

Nie - zarządzany przez własną spółkę 

6. czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego 

do posiadania ubezpieczenie OC, 

Nie dotyczy 

7. czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze 

zdarzeń nagłych, niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego, 

TAK 

8. czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem, 

utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 

NIE 

 

17) W ryzyku zarządzaniem drogami prosimy o informację – jaki jest stan techniczny 

zgłoszonych do ubezpieczenia odcinków? Ile wynosił fundusz remontowy w roku 

ubiegłym i jaki jest zaplanowany na lata kolejne? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 22 - odpowiedzi na pytania 

Wykonawców cz. II. 

 

18) Czy są przeprowadzane regularne przeglądy dróg, chodników ? 

Odpowiedź: TAK 

 

19) Czy są przeprowadzane regularne przeglądy mostów ? 

Odpowiedź: TAK 

 

20) Czy zgodnie z wiedzą Zamawiającego zaistniały zdarzenia, których skutkiem mogą być 

roszczenia z tytułu OC, związane z decyzjami administracyjnymi? 

Odpowiedź: NIE 

 

21) Prosimy o informację czy zgłaszane są do ubezpieczenia budynki, budowle 

nieużytkowane lub wyłączone z eksploatacji ? W przypadku odpowiedzi twierdzącej 
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prosimy o podanie rodzaju takiego mienia i jednostkowej wartości wraz z adresem 

umiejscowienia obiektów. 

Odpowiedź: Zgodnie z Załącznikiem nr 10 do SWZ – rejestr mienia ZUK. 

 

22) Wnioskujemy o zgodę zamawiającego na niestosowanie ryzyka katastrofy budowlanej 

dla mienia wyłączonego z użytkowania. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 10 - odpowiedzi na pytania 

Wykonawców cz. II. 

 

23) Prosimy o informację czy zgłaszane są do ubezpieczenia budynki, budowle w złym 

stanie technicznym? W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o podanie rodzaju 

takiego mienia i jednostkowej wartości oraz adresu umiejscowienia obiektów. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 10 - odpowiedzi na pytania 

Wykonawców cz. II. 

 

24) Prosimy o informację czy zgłaszane są do ubezpieczenia budynki, budowle 

przeznaczone do rozbiórki? W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o podanie 

rodzaju takiego mienia i jednostkowej wartości oraz adresu umiejscowienia. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 10 - odpowiedzi na pytania 

Wykonawców cz. II. 

 

25) Prosimy o informację czy zgłaszane są do ubezpieczenia budynki, budowle zabytkowe 

będące pod nadzorem konserwatora zabytków? W przypadku odpowiedzi twierdzącej 

prosimy o podanie rodzaju takiego mienia i jednostkowej wartości oraz wnioskujemy o 

wprowadzenie dla mienia o charakterze zabytkowym zapisu: - z zakresu ochrony 

wyłączone są szkody związane z utratą wartości historycznej lub zabytkowej obiektu. 

Odpowiedź: Urząd Miejski w Prudniku wartość 2 564 959,67, Ratusz, wartość 474 

688,00 Muzeum Ziemi Prudnickiej 1 421 038,31, ZUK nie posiada aktualnych 

informacji na temat rodzaju ochrony konserwatorskiej lub jej braku jaką objęte są 

poszczególne budynki przekazane  w użytkowanie lub zarząd. Zgadzamy się na zapis o 

wyłączeniu szkód związanych z utratą wartości historycznej i zabytkowej. 

 

26) Prosimy o informację, czy wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują 

się obiekty użytkowane sezonowo? Jeśli tak, prosimy o informację jaka jest ich wartość 

oraz w jaki sposób są zabezpieczone przed dostępem osób trzecich poza sezonem 

użytkowania. 

Odpowiedź: Basen teren ogrodzony pod nadzorem ochrony, wartość 1 809 346,46 

 

27) Prosimy o informację czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budowli znajduje się 

mienie w postaci: budowli hydrotechnicznych tj. nadbrzeża, mosty, kładki, mola, tamy, 

groble, kanały, wały przeciwpowodziowe dla ryzyka ognia i innych zdarzeń losowych. 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej wnioskujemy o wyłączenie ich z ochrony w 

zakresie ryzyka ognia i innych zdarzeń losowych. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 13 - odpowiedzi na pytania 

Wykonawców cz. II. 
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28) Wnioskujemy o zmianę definicji huraganu i wiatru na: „silny wiatr – działanie wiatru o 

prędkości nie mniejszej niż 17,5 m/s stwierdzonej przez Instytut Meteorologii i 

Gospodarki Wodnej; w przypadku braku stacji pomiarowej w miejscu szkody bierze się 

pod uwagę stan faktyczny i jej rozmiar w miejscu ich powstania, świadczący wyraźnie o 

działaniu silnego wiatru; pojedyncze szkody przyjmuje się za spowodowane przez silny 

wiatr, gdy w najbliższym sąsiedztwie stwierdzono jego działanie”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

29) Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone mienie powierzone/darowane mieszkańcom 

gminy (może to być zarówno sprzęt elektroniczny np. elektroniczny przenośny do 

nauki/pracy zdalnej, jak również instalacje/sprzęt OZE instalacja fotowoltaiczna, 

kolektory słoneczne/solary, piece na biomasę, pompy ciepła) ? W przypadku odpowiedzi 

twierdzącej prosimy o podanie rodzaju takiego mienia i jednostkowej wartości. 

Odpowiedź: NIE 

 

30) Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone mienie stanowiące współwłasność z innym 

podmiotem, mienie zgłoszone do ubezpieczenia na cudzy rachunek ? W przypadku 

odpowiedzi twierdzącej prosimy o podanie rodzaju takiego mienia i jednostkowej 

wartości. 

Odpowiedź: Zgodnie z Załącznikiem nr 10 – Rejestry mienia, zakładka mienie 

użyczone. 

 

31) Czy do ubezpieczenia zgłaszane są linie przesyłowe powyżej 1000 m od miejsca 

ubezpieczenia ? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 24 - odpowiedzi na pytania 

Wykonawców cz. II. 

 

32) Czy do ubezpieczenia zgłaszane są księgozbiory oraz starodruki i inkunabuły ? W 

przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o podanie rodzaju takiego mienia i 

jednostkowej wartości. 

Odpowiedź: Z muzeum Ziemi Prudnickiej do ubezpieczenia zgłoszony zostaje 

księgozbiór zawierający 3291 woluminów o wartości 40 742,13 zł (kwota według 

inwentarza księgozbioru). 

W zbiorach Muzeum znajdują się starodruki, jednak nie stanowią one wydzielonego 

działu, są traktowane jako muzealia i wpisane zastały do inwentarzy muzealiów. 

Prudnicki Ośrodek Kultury zbiory biblioteczne o wartości 1.669.096,84 

 

33) Prosimy o informacje czy zostają zgłoszone do ubezpieczenia dzieła sztuki, dzieła 

artystyczne, eksponaty muzealne itp. ? jeśli tak to prosimy o wykazy zwierające co 

najmniej informacje co jest przedmiotem i jego wartości wraz z informacją w jaki 

sposób została ustalana wartość przedmiotu ubezpieczenia ? 

Odpowiedź: Do ubezpieczenia zgłoszone będą wszystkie muzealia, w tym dzieła sztuki. 

Obiekty muzealne zinwentaryzowano w następujących działach: 
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 Dział Artystyczno-Historyczny, liczba obiektów: 1301, wartość:  108 474,79 zł 

(kwota według ewidencji księgowej) 

 Dział Etnograficzny, liczba obiektów: 350, wartość:  7 748,99 zł (kwota według 

ewidencji księgowej) 

 Dział Tradycji Tkackich, liczba obiektów: 1482, wartość:  14 944,74 (kwota 

według ewidencji księgowej) 

 Dział Architektura i Urbanistyka, liczba obiektów: 1871, wartość:  9 430,00 zł 

(kwota według ewidencji księgowej) 

 Dział Sztuki, liczba obiektów: 168, wartość:  891 848,00 zł (kwota według 

ewidencji księgowej) 

 

34) Czy do ubezpieczenia zgłaszane są Odnawialne Źródła Energi ( OZE ) w obiektach 

publicznych ? W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o podanie jednostkowej 

wartości oraz lokalizacji umiejscowienia. 
Odpowiedź: Mikroinstalacja dworzec autobusowy ul. Kościuszki 9 w trakcie wdk 
Szybowice, Niemysłowice, Rudziczka i Remiza Piorunkowice w zakresie( Fotowoltaika, 
pompa ciepła, magazyn energii) łącznie na wartość 2 500 000 
 

35) Czy na okres lat 2024 - 2026 planowane są w Gminie Prudnik lub jednostkach 

organizacyjnych objętych ubezpieczeniem w ramach przedmiotowego przetargu 

remonty – jakie, kiedy? 

Odpowiedź: Planowane zamierzenia inwestycyjne na drogach wg budżetu Gminy na 

2024: 

 Budowa infrastruktury technicznej strefy przemysłowej w Prudniku 

 Budowa drogi ul. Działkowej Prudnik - Łąka Prudnicka 

 Przebudowa drogi gminnej ul. Grunwaldzkiej w Prudniku 

 Budowa drogi gminnej ul. Spokojnej w Prudniku 

 Budowa drogi gminnej ul. Maków w Prudniku 

 

36) Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji 

jakiekolwiek inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy prace te wymagają 

pozwolenia na budowę? Czy prace te nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub 

konstrukcji dachu? 

Odpowiedź: Obecnie wykonywane prace drogowe: 

 Przebudowa z rozbudową ciągu ulic Ogrodowa, Chrobrego i Kochanowskiego 

w Prudniku 

 

37) W odniesieniu do założeń do wszystkich rodzajów ubezpieczeń prosimy o 

potwierdzenie: „W sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowania mają 

przepisy prawa oraz Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeśli OWU 

wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, 

to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w 

niniejszej SWZ”. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe 
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38) Wnioskujemy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia OC z tytułu administrowania 

drogami szkód mających charakter czystej straty finansowej. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 38 - odpowiedzi na pytania 

Wykonawców cz. II. 

 

39) Wnioskujemy o dodatkowe informacje dotyczące zarzadzania drogami: 

- czy usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach jest zlecane podmiotom zewnętrznym 

(jeśli tak to czy podmioty te mają polisy OC) ? 

- prosimy o informację o obowiązujących wewnętrznych przepisach dotyczących: 

• częstości objazdów kontrolujących stan nawierzchni i innych elementów 

wpływających na 

bezpieczeństwo użytkowników dróg 

• maksymalnego czasu reakcji na zgłaszane zagrożenia 

• sposobu reakcji na zgłaszane zagrożenia (m.in. chodzi o zabezpieczenie dziur, ubytków 

i stawianie znaków) 

Odpowiedź: Bieżące remonty wykonywane są w miejscach wskazanych przez 

pracownika urzędu lub mieszkańców. Ubytki i wykruszenia w nawierzchni, po ich 

wykryciu, usuwane są przez zarządcę niezwłocznie. Czas podjęcia interwencji zależy 

od skali awarii. Nawierzchnie naprawiają firmy wyłonione, na podstawie zapytania 

ofertowego, a także w procedurach stosowanych przy zamówieniach publicznych. 
 

40) Wnioskujemy o wprowadzenie w ubezpieczeniu OC z tytułu zarządzania drogami 

franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 PLN w każdej szkodzie. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 48 - odpowiedzi na pytania 

Wykonawców cz. II. 

 

41) Wnioskujemy o wprowadzenie w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej (wraz z 

rozszerzeniami i klauzami), oraz w szkodach rzeczowych, franszyzy redukcyjnej w 

wysokości 5% wartości szkody nie mniej niż 500 PLN. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 39 - odpowiedzi na pytania 

Wykonawców cz. II. 

 

42) Wnioskujemy o wyrażenie zgody na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej, szkód powstałych wskutek rażącego niedbalstwa i winy 

umyślnej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, rażące niedbalstwo pozostaje w zakresie 

ochrony, Zamawiający wyraża zgodę na stosowanie regresu w przypadku winy 

umyślnej sprawcy szkody. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 

Warunków Zamówienia. 

 

43) Czy w ramach ochrony ubezpieczeniowej Odpowiedzialności Cywilnej jest prowadzenie 

cmentarzy komunalnych ? 

Odpowiedź: TAK 
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44) Czy ochrona w odpowiedzialności cywilnej ma obejmować szkody wyrządzone przez 

uchodźców wojennych z Ukrainy, w tym szkody w związku z użytkowaniem 

nieruchomości osób trzecich na cele mieszkalne ? Jeśli tak to prosimy o potwierdzenie, 

że ochrona dotyczy użytkowanej nieruchomości osób trzecich na mocy umowy 

pomiędzy Zamawiającym/Ubezpieczającym (ubezpieczaną gminą) oraz właścicielem/ 

posiadaczem budynku/lokalu. 

Odpowiedź: Nie dotyczy 

 

45) Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i 

nie będzie obejmować szkód związanych z posiadaniem, użytkowaniem, najmowaniem, 

administrowaniem jakiegokolwiek sprzętu latającego bądź pływającego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

46) Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do rozszerzenia odpowiedzialności cywilnej 

„za szkody w pojazdach pozostawionych na nieodpłatnych parkingach i miejscach 

parkingowych (postojowych) prowadzonych przez ubezpieczającego” zakres ochrony 

nie obejmuje kradzieży pojazdów. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

47) Jeśli w ramach ubezpieczonych jednostek organizacyjnych Zamawiającego występują 

domy pomocy społecznej, prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje 

wszelkich szkód będących następstwem zarażenia wirusem SARS-CoV-2 i chorobą 

zakaźną COVID-19, w ramach oczekiwanej ochrony ubezpieczeniowej związanej z 

odpowiedzialnością cywilną w związku z prowadzoną działalnością domów pomocy 

społecznej za szkody wyrządzone: 

- pensjonariuszom, w tym również za szkody związane ze świadczeniem usług 

opiekuńczych i pielęgnacyjnych oraz drobnych usług medycznych przez personel na 

rzecz podopiecznych (np. wymiana opatrunków, podawanie leków, robienie zastrzyków, 

pomoc w użyciu materiałów medycznych itp.) 

- pracownikom. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony nie obejmuje wszelkich 

szkód będących następstwem zarażenia wirusem SARS-CoV-2 i chorobą zakaźną 

COVID-19. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 

 

48) Do rozszerzenia o odpowiedzialność cywilną za szkody wynikłe z awarii lub 

nieprawidłowego działania pieców i instalacji gazowych oraz pieców c.o., w tym za 

szkody spowodowane emisją tlenku węgla, bez podlimitu, do wysokości sumy 

gwarancyjnej na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe, prosimy o informacje: 

a. Kto jest odpowiedzialny za konserwacje pieców i instalacji gazowych oraz pieców 

c.o. 

b. Czy w budynkach w których znajdują się w/w urządzenia powołani są zarządcy 

c. Jak często przeprowadzane są kontrole systemów wentylacyjnych 
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d. Prosimy o wykaz budynków, w których znajdują się w/w urządzenia wraz z 

określeniem ilości, wieku oraz stanu technicznego pieców i instalacji gazowych oraz 

pieców c.o. 

Odpowiedź: Nie posiadamy takiej ewidencji, przeglądy wykonywane są w terminach 

określonych przepisami prawa. 

 

49) W ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych w odniesieniu do ryzyka 

zapadania i osuwania się ziemi, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje 

ochrony wskutek zapadania i osuwania się ziemi jako następstwa działalności człowieka. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

50) Prosimy o potwierdzenie czy w latach 2020-2024 ubezpieczony otrzymał zalecenia, 

wytyczne lub inne o podobnym charakterze związane z ryzykiem pożaru lub wybuchu, 

od zakładu ubezpieczeń, Państwowej Straży Pożarnej, rzeczoznawcy/biegłego/eksperta 

w dziedzinie pożarnictwa lub w dziedzinie pokrewnej albo innego zewnętrznego lub 

wewnętrznego audytora – jeśli tak, udostępnienie dokumentu wraz z informacją, które z 

nich zostały zrealizowane i kiedy, które obecnie są realizowane i kiedy zostaną 

zakończone, oraz czy są takie, których zamawiający nie będzie realizował i z jakiego 

powodu. 

Odpowiedź: Nie otrzymał 

 

51) Prosimy o informację czy wystąpiły szkody spowodowane powodzią i/lub 

podtopieniami od 1997 roku. 

Odpowiedź: Zgodnie z Załącznikiem nr do 10 SWZ – rejestr mienia. 

 

52) W odniesieniu do szkód powstałych wskutek powodzi, podtopień, deszczu nawalnego 

wnioskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności do poziomu 1 500 000 zł na 

jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia dla wszystkich 

zgłoszonych lokalizacji lub wskazanie innego limitu niż wnioskowanego i 

akceptowanego przez Zamawiającego. Wnioskujemy jednocześnie o zgodę na 

wprowadzenie w tym ryzyku franszyzy redukcyjnej w wysokości 5 % nie mniej niż 1 

000 zł. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 103 - odpowiedzi na pytania 

Wykonawców cz. II. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w tym ryzyku 

franszyzy redukcyjnej. 

 

53) Ubezpieczenie znaków drogowych z konstrukcją wsporczą (jeśli występuje), elementów 

bezpieczeństwa ruchu drogowego, tablic z nazwami wnioskujemy o wprowadzenie 

franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% wartości szkody nie mniej niż 1 000,00 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

54)  Ubezpieczenie budowli, obiektów małej architektury nieujętych w ubezpieczeniu 

systemem sum stałych prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% 

wartości szkody nie mniej niż 1 000,00 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
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55) Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych i klauzula zabezpieczeń 

przeciwkradzieżowych – prosimy o dodanie zastrzeżenia, że zabezpieczenia uznaje się 

za wystarczające, o ile w momencie szkody były sprawne i zgodne z przepisami prawa. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

56) Wnioskujemy o zmianę treści Klauzuli mienia wyłączonego z eksplantacji powyżej 30 

dni z: „Na podstawie niniejszej klauzuli ubezpieczeniem zostają objęte nieruchomości 

wyłączone z eksploatacji powyżej 30 dni oraz mienie, które się w nich znajduje.” 

Na: 

„W odniesieniu do obiektów wyłączonych z użytkowania przez okres dłuższy niż 30 dni 

ochrona ubezpieczeniowa nie ulega zmianom pod warunkiem, że spełnione są łącznie 

następujące warunki: 

• maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł 

zasilania, 

• lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana, oświetlona w porze nocnej, 

• gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne 

technicznie i gotowe do użycia, 

• z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych została 

usunięta woda, inne ciecze oraz para.  

• budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

57) Prosimy o podanie informacji czy Gmina lub podległe jednostki organizacyjne 

wynajmują innym podmiotom pomieszczenia i czy w tych wynajmowanych 

pomieszczeniach jest prowadzona działalność gospodarcza, magazynowa. Jeżeli tak, to 

proszę o podanie jaki rodzaj działalności jest prowadzony w tych pomieszczeniach lub 

jakie rzeczy są magazynowane, składowane. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 72 - odpowiedzi na pytania 

Wykonawców cz. II. 

 

58) Wnioskujemy o zmianę limitu w klauzuli nadwyżkowa do mienia ubezpieczonego w 

wartości księgowej brutto z 4 000 000 zł na 2 000 000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

59) Wnioskujemy o przeniesienie klauzuli obligatoryjnej jaką jest Klauzula wznowienia 

limitów po powstaniu szkody do klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

60) Wnioskujemy o zmianę treści klauzuli ograniczenia zasady proporcji na treść: 

„Jeżeli suma ubezpieczenia określona w umowie ubezpieczenia zawartej w systemie na 

sumy stałe jest niższa od wartości przedmiotu ubezpieczenia w dniu szkody (tzw. 

niedoubezpieczenie), wysokość ustalonego odszkodowania ulega zmniejszeniu 

proporcjonalnie w stosunku, w jakim suma ubezpieczenia określonego przedmiotu 
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ubezpieczenia pozostaje do jego wartości w dniu szkody. Jeżeli niedoubezpieczenie 

przedmiotu ubezpieczenia nie przekroczy 20% faktycznej wartości tego przedmiotu, 

wówczas powyższy zapis nie ma zastosowania”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

61) Wnioskujemy o zamianę treść klauzuli automatycznego pokrycia na treść: 

„ Na podstawie § 1 ust. 3 OWU Bezpieczna Gmina , bez konieczności opłacania dodatkowej 

składki ubezpieczeniowej, Towarzystwo obejmuje ochroną ubezpieczeniową w zakresie 

ubezpieczenia mienia i sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, mienie, w którego 

posiadanie Ubezpieczony wejdzie w okresie trwania odpowiedzialności Towarzystwa, pod 

warunkiem, że fakt ten zostanie zgłoszony do Towarzystwa w ciągu 30 dni od daty przyjęcia 

mienia do ewidencji prowadzonej przez Ubezpieczonego. Odpowiedzialność Towarzystwa 

w stosunku do automatycznie ubezpieczonego na mocy niniejszej klauzuli mienia 

ograniczona jest w rocznym okresie ubezpieczenia do kwoty odpowiadającej 20% sumy 

ubezpieczenia danego rodzaju mienia, nie więcej niż 2 000 000 PLN, dla mienia od 

wszystkich ryzyk i 500 000 zł dla sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk. Ochroną 

ubezpieczeniową objęte jest wyłącznie mienie znajdujące się w miejscach ubezpieczenia 

określonych w umowie ubezpieczenia. Mienie, którego wartość przekracza przyjęty w 

klauzuli limit, może być ubezpieczone na zasadach określonych w ofercie od dnia 

zgłoszenia mienia do ubezpieczenia.” 

W przypadku braku akceptacji zamiany treści klauzuli ubezpieczenia będzie to mogło 

skutkować brakiem naszej oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

62) W związku z zapisem Ubezpieczyciel wyraża zgodę na naprawę pojazdu w wybranym 

przez Zamawiającego warsztacie wg stawek za roboczogodzinę w nim stosowanych. Zapis 

dotyczy zarówno Autoryzowanych Serwisów Obsługi jaki i warsztatów nieautoryzowanych 

oraz warsztatów naprawiających specjalistyczne zabudowy, prosimy o modyfikację poprzez 

dodanie zdania: 

Ubezpieczyciel zastrzega sobie prawo weryfikacji stawek za roboczogodzinę, jeżeli 

odbiegają od cen obowiązujących na rynku lokalnym. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

63) Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia komunikacyjnego wszystkie pojazdy 

będące własnością lub w użytkowaniu jednostek podległych? Istnieje znaczna rozbieżność 

pomiędzy liczbą pojazdów zgłoszonych w załączniku nr 12 do SWZ, a widoczną w bazie 

UFG liczbą czynnych polis OC. 

Odpowiedź: Nie zgłaszamy pojazdów ZUK. 

 

Zamawiający przesyła w załączeniu: 

1. Skorygowany rejestr mienia Urzędu Gminy – korekta dot. usunięcia z zakładki budynki 

mienie – budynki i lokale pozycji nr 18 - Kompleks sportowy obejmujący halę sportową, 

krytą pływalnię, boiska zewnętrzne do koszykówki, siatkówki, tenisa, piłki nożnej, oraz 

bieżnię, wartość 10721469,28. Nieruchomość ta jest zgłaszana do ubezpieczenia przez 

jednostkę organizacyjną Agencja Sportu i Promocji w Prudniku. 
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2. Skorygowane zestawienie sum ubezpieczenia – w związku z korekta opisaną w pkt. 1 

powyżej. 

3. Uzupełniony o szczegółowe dane dot. nieruchomości rejestr mienia Agencji Sportu i 

Promocji w Prudniku oraz Prudnickiego Ośrodka Kultury i Biblioteki Publicznej w 

Prudniku- Prudnicki Ośrodek Kultury. 

 

 
 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Marek Kopecki 


